ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/QĐ-XPVPHC                Trung Sơn, ngày 05 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính về việc tổ

chức lấy vợ, lấy chồng cho người chưa đủ độ tuổi kết hôn

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ khoán 1, Điều 68, Nghị định số 82/2020;

          Căn cứ điều 82, Nghị định số 82/2020/NĐ-CP ngày 24/3/2020của Chính phủ quy

định: Về thẩm quyền lập biên bản và xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực tổ chức cho

con tảo hôn;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC lập ngày 01/02/2023; do

UBND xã Trung Sơn, lập hồi 08 giờ 15 ngày 01/02/2023;

Căn cứ hồ sơ vụ vi phạm do cơ quan tiến hành tố tụng hình sự chuyển đến (nếu có);

Không.

Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ; Không.

Căn cứ Biên bản phiên giải trình trực tiếp số….ngày....../..../..........(nếu có); Không.

  Căn cứ Quyết định về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính số…

ngày…../..…/……. (nếu có);…………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….

 Tôi: Lê Văn Nghiếu chức vụ: Chủ tịch UBND xã Đơn vị: UBND xã Trung Sơn

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt bằng hình thức: phạt tiền đối với: Ông(Bà)/Tổ chức (Tên tổ chức,

người đại diện theo pháp luật):

 Ông: Hồ Xuân Tuông; Giới tính: Nam

 Sinh ngày: 26/5/1967; Dân tộc; Pa Cô; Quốc tịch: Việt Nam

            Nghề nghiệp: Làm ruộng

Nơi ở hiện tại/Địa chỉ trụ sở: Thôn Đụt Lê Triêng 2, xã Trung Sơn, huyện A Lưới, tỉnh

Thừa Thiên Huế

 Số: CMND hoặc CCCD hoặc hộ chiếu/GCN đăng ký hoặc GP thành lập số

046067002220; ngày cấp: 01/5/2021; nơi cấp: Cục Trưởng Cục Cảnh sát quản lý hành

chính về trật tự xã hội

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính (ghi tóm tắt hành vi vi phạm) Vào ngày

20/3//2022 có hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực Hôn nhân và gia đình về tổ chức

lấy vơ, lấy chồng cho người chưa đủ độ tuổi kết hôn quy định tại khoán 1; điều 58 Nghị

định 82/ 2020/ NĐ-CP của chính phủ ngày 15/7/2020:

+ Quy định tại Khoản 1 điểm b Nghị định số 82/2020/NĐ-CP của Chính phủ ngày

15/7/2020; Mức tiền phạt:từ 1.000.000 đ đến 3.000.000 đ

- Các tình tiết tăng nặng/giảm nhẹ (nếu có): Giảm nhẹ

          - Tổng mức tiền phạt chung là: 2.000.000 đ (Bằng chữ: hai triệu đồng)

- Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không

- Biện pháp ngăn chặn và bảo đảm (nếu có): Không

- Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không

Thời hạn thực hiện hình thức xử phạt bổ sung là không ngày; thời hạn thực hiện biện

pháp khắc phục hậu quả là không, kể từ ngày nhận được Quyết định này. Mọi chi phí tổ

chức thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do cá nhân/tổ chức vi phạm có tên tại Điều

này chi trả. Ông (Bà)/Tổ chức có tên tại Điều này phải hoàn trả số kinh phí

là:........................... (Bằng chữ:....................................... cho: ....................................là cơ

quan đã thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo quy định tại Khoản 5 Điều 85 Luật xử

lý vi phạm hành chính.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày: 05/01/2024

 Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho Ông (Bà) Hồ Xuân Tuông/Tổ chức có tên tại Điều 1 để chấp hành Quyết

định. Ông (Bà) Hồ Xuân Tuông/Tổ chức phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt

này.

 Nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành.

Trường hợp không nộp tiền phạt tại chỗ cho người có thẩm quyền xử phạt theo quy

định tại Khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính, Ông (Bà)/Tổ chức phải nộp tiền

phạt tại

Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện A Lưới trong thời hạn 10

ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. Ông(Bà)/Tổ chức bị xử phạt có quyền

khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân hàng nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện A Lưới để thu tiền

phạt.

3. Gửi cho Tư pháp – hộ tịch xã Trung Sơn để tổ chức thực hiện Quyết định này./

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: Hồ sơ

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2024-01-05T14:38:45+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!